
                                                                                                      
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

Prot. N°          vedere segnatura /VI.2    Urgnano,   vedere segnatura 
 

 
Agli atti 

All’Albo online del sito web dell’Istituto 

Alla sezione dell’Amministrazione trasparente 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per indizione avviso pubblico, per il reperimento di 
esperti a cui conferire gli incarichi di prestazione d’opera professionale non continuativa per i 

progetti del BANDO ESTATE A.S. 2022/23 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con 

R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.L. del 18 aprile 2016, n.50 art. 36 comma 2 lett. A) e 37; 
VISTO l'articolo 32, comma 2, del D.Lgs. 18aprile 2016, n.50 (Codice dei contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture) il quale dispone che "prima dell'avvio delle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano 

di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 

VISTO Visto il D.L. del 19 aprile 2017, n.56; 

 Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “B. COLLEONI” - URGNANO 

Via dei Bersaglieri, 68  – 24059 URGNANO 
Tel 035 892096  

C.F.: 95200700169  - C.M.: BGIC8AA007 
E-mail bgic8aa007@istruzione.it  - bgic8aa007@pec.istruzione.it 

www.icurgnano.edu.it 
 

B
G

IC
8A

A
007 - A

8B
C

D
59 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002130 - 23/05/2023 - V
I.2 - U

B
G

IC
8A

A
007 - A

8B
C

D
59 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000078 - 23/05/2023 - U
N

IC
O

 - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA

mailto:bgic8aa007@istruzione.it
mailto:bgic8aa007@pec.istruzione.it


VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di Istituto approvato nella seduta del 29 aprile 2019 con il quale sono 
state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 57 del 13/01/2023, con la quale è stato approvato il 

PTOF per il triennio 2022/2025; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 54 del 13/01/2023, con la quale è stato approvato il 

Programma Annuale 2023; 

VISTO il D.I. n° 129 del 28 Agosto 2018, recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge n° 107 del 13 luglio 2015”; 
VISTE le delibere degli organi collegiali preposti; 

VERIFICATO altresì che per i progetti in questione non sono attive convenzioni CONSIP, e 
non sono materia trattata dal MEPA; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del BANDO ESTATE SCUOLA ESTATE… FARE 

DIVERTENDOSI! S. A.S. 2022/23 si rende necessario procedere all’individuazione 
degli esperti a cui conferire i contratti di prestazione d’opera; 

 
DETERMINA 

 
• Di indire AVVISI PUBBLICI di selezione per il reperimento di esperti a cui conferire gli 

incarichi di prestazione d’opera professionale non continuativa per i progetti di SCUOLA 

ESTATE… FARE DIVERTENDOSI!  Per l’Anno scolastico 2022/23; 
• I fondi a disposizione, per un totale di complessivi € 20304,00 sono quelli residuati 

nei capitoli di spesa: 
 

                - p.2.13 PON - "GLI @RTISTI RITROVATI" - AVVISO N. 9707/2021 C.I. 10.1.1A-

FSEPON-LO-2021-74 
                - p.2.14 PON - "TUTTO COL GIOCO, MA NIENTE PER GIOCO!" - AVVISO N. 

9707/2021 C.I. 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-87 
 

• Il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è la 

Dirigente Scolastica. 

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Valeria Cattaneo 

 
 

B
G

IC
8A

A
007 - A

8B
C

D
59 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002130 - 23/05/2023 - V
I.2 - U

B
G

IC
8A

A
007 - A

8B
C

D
59 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000078 - 23/05/2023 - U
N

IC
O

 - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA


		2023-05-23T16:14:47+0200
	VALERIA CATTANEO




